

Poniedziałek.

D. 1. Marca.

Rok 1824.

W A P O S T A W S K I

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Sąd Appellacyjny w zastępstwie Sądu Kassacyjnego działający, wyrokiem swym na dniu 17 stycznia r.b. wydanym, odrzucił rekurs *Marjanny Filipczanki* o której już dawniej doniesionem było, a która za podpalenie na karę śmierci przez uciecie Mieczem głowy, Wyrokiem Sądu Kryminalnego Woiewództw *Mazowieckiego i Kaliskiego* skazaną była. Od wyroków tych udata się obwiniona do drogi Łaski.

O kilka mil od *Warszawy*, niedawno zajął się pożar w chacie Rolnika pracującego opodal, na widok ognia bieży ów Rolnik do swego mieszkania już ogarniętego płomieniem, spotyka swą Żonę przebiegającą, a pierwsze jego słowo było gdzie są nasze Dzieci? ztrwożona Matka zapomniała o nich, Ojciec wpada między płomienie, nieznajdując Dzieci; traci przytomność, mgleje, widzi to tamedny mieszkaniec *Israelita*, mimo niebezpieczeństwa rzuca się do pełnej ognia izby, wynosi omglatego Rolnika, lecz również upada osłabiony nagle. Gdy się orzeźwił, ratuje płonące domostwo, ogień nie rozszerzył się dalej, a wkrótce Dzieci Rolnika znaleziono w przyległym ogrodzie, które same wypęzły z izby gdy się wszczął pożar. Ta wiadomość udzieloną nam została przez przybyłego Obywatela, które jeśli się sprawdzi powtórnem doniesieniem, ogłosiemy miejsce i nazwisko tak *Włościanina* jak *Israelity*.

We wsi *Domaniewiczach*, Tyrolska Krowa wydała razem 3 Jątoszek, które wszystkie żyją i są zdrowe.

Kassyno JPana *Tomasyniego* jutro danem

będzie, lecz miejsce zostało zmienionem; to jest odbędzie się w Sali Hotelu Polskiego przy ulicy Długiej N. 585.

Zmiany Xiężyca w *Marcu*. — Ostatnia Kwadra d. 4. god. 8 min: 13 wieczorem. Now d. 19, godz. 7 min: 38 wieczorem: Pierwsza Kwadra d. 19, godz. 7 min: 42 wieczorem: Pełnia d. 26, godz. 7, min: 6 wieczorem.

Kurjer Litewski pod Artykułem z *Petersburga* umieścić „w Najwyższym ukazie J. C. Mości do rządzącego Senatu pod d. 21 Stycz. wyrażono: przez wzgląd na długą i gorliwą służbę Rady tajnego, Senatora Nowo siłowa, najłaskawiej mianujemy Go Rzeczywistym Radcą tajnym. „

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Paryża*.

Dnia 14 z. m. rodzina Królewska znajdowała się w Kaplicy Pałacowej na żalobnem Nabożeństwie odbytem za duszę *Xcía Berry*; była to rocznica jego zgonu. — *Xeczka Konde* ciągle zostaje w niebezpieczeństwie utraty życia. — Dzienniki *Paryskie* są napełnione uwagami o wyborach Deputowanych, powszechnie spodziewają się teraz że strona *Roialistowska* będzie miała nierównie znacniejszą przewagę. — z *Hiszpanji* donoszą iż w całym Kraju, a szczególnie w *Barcelonie* rząd musi pomnożyć baczenie dla zachowania spokoju, gdyż dotąd niewszyscy burzyciele są usmierzeni: Ludność całej *Hiszpanji* teraz (w Europie) niedochodzi 10 milionów Ludności. — Niedawno z *Baiony* posłano do *Madrjtu* 10 Brzyk naładowanych pieniędzmi, ten *zabitk* jest nader potrze-

bny, dla coraz większego niedostatku gotowizny. Słychać że *Bankier Rotszyl*d znowu rządowi *Hisz*: pożyczki kilka milionów. — w *Paryżu* odbył się examen Szkoły Królewskiej Muzycznej. *Margrabia Loryston* miał mowę na tym popisie, w której wyraził iż ile młodzi *Artyści* *Francuzcy* okazują nadzwyczaj wiele zdatności do muzyki instrumentalnej, tyle niema nadziei aby *Francuzi* byli dobrimi *spiewakami*; muzyka *spiewna* zawsze tryumfuje we *Włoszech*. *Spiewacy* (rzekł *Margrabia*) powinni być wzorem wstrzeźliwości, bez *Dyety* i skromnego życia; niemożna zachować czystości głosu. „ z Tej okoliczności jeden z dzienników *Paryzkich* umieścić *receptę* dla *spiewaków*. „*Niesypiać* długo, lecz kładź się spać wcześniej, nieżywać mocnych trunków, niejadać potraw tłustych a szczególnie *wieprzowiny*, serwszaki jest dla *spiewaków* wечно zakazany; Tańce zabronione, przejście z ciepła na zimno jest dla nich truciźną. Kto *spiewam* iąc chociaż cokolwiek *kataru*, może być pewnym iż wkrótce głos utraci, nadeszłyśtko życie wstrzeźliwe i spokojne, jest im najpotrzebniejsze. „ — w *Paryżu* odebrano wiadomość z *Afryki* że *Dej Algierski* poróżnił się z *Konsulem Amerykańskim* będącym w *Algierze*; a to ztej przyczyny: *Dej* rozkazałaby wymordowano wszystkich *Maurów*. w Służbie *Konsula* znajdowało się kilku *Maurów*; *śiępacze Deia* chcieli ich porwać i również jak innych wymordować, *Konsul* ich zamknął w swem mieszkaniu oświadczaiąc że bronić ich będzie chociaż miałby polezc. Wtej chwili odchodziła okazja do *Europy*, niewiadomo przeto ce

się późniejsze stało.

s Londynu.

Król opuścił mieszkanie w Zamku Bryn-
gton i przeniósł się do Windsor. — Żyw-
ność w Londynie tej zimy cokolwiek jest
tańsza niż dawniej. — Tegoroczny Karn-
wał tamże, więcej ma rozmaitych zabaw niż
zwykle, z przyczyny przybycia wielu eu-
ropejskich Artystów, Teatra i Koncerta
zdawse mają wielu słuchaczy. — Bankie-
rowie Baileji Goldsmith mają ogłosić pożycz-
kę dla nowej r. czy pospolitej Kolumbijs-
kiej w Ameryce Połud.—Zmarły Lord Muz-
land był razem rządcą Malty i wysp Joń-
skich, teraz te 2 wielkorządztwa mają być roz-
dzielone, Margra Hastings rządzić będzie
w Malcie i ma wyznaczoną pensję 240,000
złp: a P. Adams mianowany jest rządcą wysp
Jońskich z pensją tylko 160 000 złp: —
w Tym roku żołnierzy Angielskich: morskich
wraz z Majtkami ma być 29,000, toiest wię-
cej o 4,000 niż było w roku zeszłym.—wLi-
wepol spekulanci zakupią zboże zagranic-
zne w nadziei że najtaniej w Maiu porty
Angielskie będą otworzone, lecz ta nadzieja
nie jest pewna.—Jturbide ciągle bawi w Lon-
dynie ale narzeka że jego tam pobyt nietylko
sprawił wrazenia ile się spodziewał. —

Od Granic Turckich.

Dostrzegacz Austrjacki donosi, że Suł-
tan postanowił niedłownie, wszelkimi
siłami wznowić wojnę przeciw Grekom. Kor-
pus złożony z 80,000 żołnierzy przeznaco-
ny do Morei odłany został pod dowód-
two Derwisa Mustafy, który dotąd był
rządcą Widynu, ten nowy wódz już odebrał
rozkaz aby iak tylko można najspieszniej
całował główną kwaterę w Laryssie, gdzie
ma wkrótce zebrać się tenże korpus. w Szam-

bule ponowiono rozkaz najspieszniejszego
uzbrojenia się, wszyscy oficerowie są nad-
zwyczajnie czynni. Rozesłano 40 gońców do
rozmaitych prowincji z rozkazami stosow-
nemi. Oprócz nagłego uzbrajania żołnierzy
lądowych, również z pośpiechem napra-
wiąją okręty, taka naprawa odbywa się na-
wet wnocy przy pochodniach, z tej przy-
czyn zaniechano zwykle ostrożności, zaiął
się ogień wArsenale, i gdyby niegorliwośćKa-
pudana Baszy, cały arsenał, wszystkie
warsztaty i przyległa część miasta stałyby
się łupem pożaru, spaliło się atoli bardzo
wiele zboża złożonego w magazynach, prze-
znaczonego na zasilek stolicy, co Turcy
wzieli za złą wróżbę względem pomyslnego
skutku wojny przeciw Grekom. — Sułtan
zezwoił aby kilka znakomitych rodzin Gre-
ckich skazanych na wygnanie i będących od
dwóch lat na odległych wyspach, wrócili
do Stambulu. Między niemi znajdują się
także Bankier Danzi. — Dotychczasowy
sprawiający interessa Pruskie w Stambule
P. Millitz został mianowany przez Króla
Pruskiego Ministrem rezydentem Pruskim
przy Sułtanie.—Zima terazniejsza w Stam-
bule jest nadzwyczajnie łagodna, lekano się
z tej przyczyny morowej zarazy, lecz dotąd
mieszkańcy tamedzni są dosyć zdrowi.

DONIESIENIA.

Podaje się do wiadomości: iż Folwark
Zaluski o milę od Warszawy na Trakcie
Chaussé z Warszawy do Raszyna i Pra-
secznej położony, składający się z 16 włok
Chęć jest z wolnej ręki w całości lub po-
iedyńczo wlokami z prawem zupełnej
własności i z propinacją do sprzedania.
Bliższą informacją powziąć można w do-

mu przy ulicy Nalewki Nr 2939 u Felixa
Gaszczotowskiego.

w Srode toiest d. 3 Marca r. b. o godzi-
10 rano i w dni następujące odbywać się
będzie dalsza wlokalu pod Nr 428 przy
ulicy Krakowskiej Przedmieście rozpocze-
ta Licytacja, na różne Towary Angielskie
takoto: Szale, Koberce, Materye na Kami-
zeczki, Płutna hobenderskie, Portfeule, Etu-
is, Pularesy, Nożyczki, Scyzoryki, Lam-
py, Kopersztychy, niemniej rozmaite Sta-
lowe, Mostyżne, Płatowane, i inne t. p. To-
wary Galanteryjne, również i Meble w róż-
nym sposobie.—

Cztery nowe Walce ułożone z Tematów
Rossyniego na Pianoforte przez Zebrzań-
skiego. Dwa Polonezy na Pianofort. (Zgi-
Straż nocna) przez Stirzenhuferskiego
wyszły z litografji A. Brzeziny, zł. 1 i pół.

Dnia 5 Marca b. r. o godzinie 10 zrana
na Targu Praskim pod Warszawą, Woty
kraiowe sztuk 39 z oparu staennego pa-
chódzace, przez publiczną Licytację wię-
cej dającemu za gotowe kulant pieniądze
sprzedane będą. Jan Redlich Komor. Sz:

z Wolnej ręki sprzedane będą przyuli-
cy przeiazd Nr 649 Krzesła, Kanapy, Sta-
liki, Stoły, Szafy, Kocz przeieżdzone, Po-
ściel, Szory różne rzemieńne, i sprzęty go-
spodarskie w Czwartek dnia 4 Marca r. b.
zrana o godzinie 9.

Teatr. Na oświadczone żądanie wielu o-
sób, Dziś daną będzie Maskarada, o godzi-
8 Komed: Opera Asmodeuszek, o 10 Opera
Randewu na przedmieściu o 12 Rozmaite
Tańce. Ogłoszone na dziś Zapustne Co kto
lubi dane będzie utro, po którym nastąpi
Ostatnia Reduta.